
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 
 

     04 декабря  2017 г.                    Донецк   № 1303 
 
 
 
 

Об организации образовательного процесса с руководящими и 
педагогическими кадрами в Государственном образовательном 

учреждении дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического 

образования» в 2018 году 
 
В целях обеспечения профессионального роста руководящих и 

педагогических кадров Донецкой Народной Республики, профессиональной 
подготовки (повышения квалификации, профессиональной переподготовки), 
организации самообразовательной деятельности в Государственном 
образовательном учреждении дополнительного профессионального 
образования «Донецкий республиканский институт дополнительного 
педагогического образования», согласно заявкам от управлений (отделов) 
образования администраций городов (районов) Донецкой Народной 
Республики на повышение квалификации, профессиональную переподготовку 
руководящих и педагогических кадров организаций дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План-график профессиональной подготовки по 

дополнительным профессиональным программам (повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка) Государственного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического образования» в 
2018 году (далее – План-график), прилагается. 

 
2. Государственному образовательному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Чернышев А.И.): 



2 
 

 

 
2.1. Обеспечить организацию повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки руководящих и педагогических кадров в 
соответствии с Планом-графиком. 

 
2.2. Обеспечить разработку многовариантных программ повышения 

квалификации, профессиональной переподготовки руководитящих и 
педагогических кадров, их реализацию в образовательном процессе с помощью 
разных форм обучения. 

 
3. Своевременно финансировать расходы, связанные с организацией 

образовательного процесса с руководящими и педагогическими кадрами по 
вопросам повышения квалификации, профессиональной переподготовки.  

 
Ответственные: Парамонова Е.В., 
главный бухгалтер ГОУ ДПО 
«ДонРИДПО» 

 

4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов), руководителям образовательных учреждений, 
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики: 
 

4.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана-графика, проведение 
анализа его выполнения в конце каждого квартала. 

 
4.2. Организовать в образовательных организациях замену уроков 

учителей, направленных на повышение квалификации, профессиональную 
переподготовку. 
 

5. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов), на базе которых будет проходить повышение квалификации 
руководящих и педагогических кадров: 

 
5.1.  Создать необходимые условия для организации образовательного 

процесса. 
 

6. Возложить контроль качества осуществления образовательного 
процесса во время повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки руководящих и педагогических кадров, выполнения учебных 
планов и дополнительных профессиональных программ на ректора 
Государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт  
 




	Приказ КПК  2018 от 04.12.2017
	Приказ от 04 декабря 2017 г. № 1303 План - график ПП 3jpg_Page1



